除相关发行费用后的募集资金净额将用于智慧红豆建设项目及补充流动资金。

目前证监会已依法对公司提交的《上市公司非公开发行股票》行政许可申请材料予以受理并

提出了反馈意见，公司已按照要求将反馈意见回复公开披露并报送证监会。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司积极履行社会责任，在生产经营和业务发展的过程中，努力保护自然环境和生态环境，

积极履行对股东、员工、债权人、客户、供应商、消费者等利益相关方所应承担的责任。公司建

立了 CSC9000T 社会责任管理体系，公司按照 CSC9000T 的要求，从管理体系、劳动合同、童工、

强迫或强制劳动、薪酬与福利、职业健康与安全等方面建立健全了社会责任管理体系。

  公司注重员工尤其是管理层社会责任意识的增强和管理能力的提升。公司建立了社会责任培训

与意识提升制度，一方面加大培训和宣传来增强员工社会责任意识，同时也能确保员工以社会责

任参与者和受益者的双重身份保障自己和其他利益相关方的合法权益。

  公司以"为社会提供绿色环保、丰富多彩和时尚舒适的纺织服装产品"为己任，按照 ISO9001：

200 质量管理体系和 ISO14001：2004 环境管理体系的要求，持续改进，确保产品、服务满足消费

者需求，增强顾客满意度。

  公司将切实落实以人为本的理念，将守法经营、改善员工的工作条件和安全当作企业社会责任

的核心内容。在竞争策略上努力避免产品同质化所导致的恶性竞争，致力于通过创新与服务提高

产品附加值，从而提升企业在市场上的竞争力。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

公司主营业务为服装的生产、加工与销售，不属于国家环境保护部门规定的重污染行业的企

业。公司下属印染车间为整体业务中较小一部分，2015 年度印染业务收入为 10,086.08 万元，占

公司主营业务收入的 3.80%。公司印染车间严格按照污染减排的要求，认真做好主要污染物减排

工作。

环保设施的建设与运行情况：

（1）废水治理方面：公司拥有 10000 吨/日污水处理系统，采用的废水处理技术是生化结合

物化的综合处理方式。2015 年 COD 排放量为 24.14 吨。

（2）废气治理方面：车间导热油锅炉，采用麻石水膜除尘法。烟尘排放量为 0.47kg/h, SO2

排放量为 1.33kg/h。

（3）废渣治理方面：污水处理厂产生的固体废渣，混合在热电厂煤渣中提供制砖厂综合利用。

公司印染车间污染物实现达标排放。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

2015 年年度报告

37 / 133

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
0 0.00 151,450,674 0 0 0 151,450,674 151,450,674 21.28

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持

股
0 0.00 151,450,674 0 0 0 151,450,674 151,450,674 21.28

其中：境内非国

有法人持股
0 0.00 146,402,319 0 0 0 146,402,319 146,402,319 20.57

境内自

然人持股
0 0.00 5,048,355 0 0 0 5,048,355 5,048,355 0.71

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自

然人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件

流通股份
560,399,640 100.00 0 0 0 0 0 560,399,640 78.72

1、人民币普通

股
560,399,640 100.00 0 0 0 0 0 560,399,640 78.72

2、境内上市的

外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的

外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股份

总数
560,399,640 100.00 151,450,674 0 0 0 151,450,674 711,850,314 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

经证监会《关于核准江苏红豆实业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2015]1349 号）核准，公司采用非公开发行的方式发行 151,450,674 股人民币普通股。公司总股

本从 560,399,640 股增加至 711,850,314 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司非公开发行 151,450,674 股人民币普通股，发行后公司总股本变更为

711,850,314 股。上述股本变动致使公司 2015 年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，

如按照股本变动前总股本560,399,640股计算，2015年度的基本每股收益、每股净资产分别为0.15

元、3.90 元；按照股本变动后总股本 711,850,314 股计算，2015 年度的基本每股收益、每股净资

产分别为 0.12 元、3.07 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2015 年年度报告

38 / 133

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

红豆集团有限